
 

 (A) Aeroporti "Nënë Tereza" P.O.Box 8172, Rinas Albania 
            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

      

.                                                                                                                           Data ___/___/2024 

 

 

PROCESVERBAL –  PROCEDURË E HAPUR E THJESHTUAR - MALL  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

- Objekti i procedurës: “Blerje kancelari” 

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (cpv): 30190000-7 Furnizime 

dhe pajisje të ndryshme zyre; 30192130-1 - Lapsa, 30192124-6 – Stilolapsa. 

- Vlera e fondit limit: 2,821,530 (dy milionë e tetëqind e njëzetenjë mijë e pesëqind e 

tridhjetë) lekë pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor “Albcontrol” ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si 

më poshtë: 

 

I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari permbledhes i 

vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe ne 

mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik: citojme Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë 

të vogël”, Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet 

ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga autoritetet 

publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij ligji. 

Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: Sipas Shtojcës 8  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         
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2.2.1 Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore, ku xhiroja mesatare vjetore për 3 vitet e fundit 

financiare (2021,2022,2023),  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël 40% e vlerës së fondit limit.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të LPP, si dhe  

nenin 43, pika 2/c të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet forms 

elektronike", si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar.  

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  

dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit 

me sukses të kontratës. 

2.3  Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të 

vogël  se  20 % e fondit limit.   

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

  

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj 

është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më pak se 20 % e vlerës së 

fondit limit të kontratës që prokurohet, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar. 
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Duke marrë në konsideratë kontratën objekt prokurimi është menduar se vlera e kërkuar që 

operatori ekonomik ofertues duhet të ketë realizuar me kontratat e ngjashme të jetë 20% e vlerës kufi 

të përcaktuar në këtë mënyrë Autoriteti Kontraktor ka sigurinë dhe besueshmërinë që operatori 

ekonomik ofertues do realizojë me sukse kontratën objekt prokurimi. 

2.3.2 Operatori Ekonomik për produktin “Leter A4” duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi/distributori te autorizuar dhe skedën teknike të certifikuar nga prodhuesi, ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të letrës. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit/distributorit  si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor 

në rast verifikimi  nga ana e tij. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga 

prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. 

 

Argumentim: Ky kriter është menduar, në mënyrë që AK të vlerësojë artikullin Letren A4 mall 

objekt procedure prokurimi nëse është në përputhje me specifikimet teknike dhe gjykon se prezantimi 

i skedës teknike ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Kriteri i kërkuar eshte vendosur në 

përputhje me pikën 6/a, te Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë / broshurë ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve, për artikujt me nr. Rendor 1-15, ku të shprehen qartë për secilin lloj të tonerit që 

oferton të dhënat për prodhuesin, kodin, numrin e kopjeve. 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6 b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit 

kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e 

kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave të cilat janë të 

domosdoshme në realizimin e shërbimeve objekt prokurimi. Në këtë rast është shumë e rëndësishme 

plotësimi i specifikimeve teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor pasi kemi të bëjmë me mjete 

pune të cilat domososhmërësht duhet të garantojnë funksionalitetin dhe cilësinë e kërkuar. 

 

2.3.4 Deklaratë nga operatori ekonomik për cilësinë e mallrave, objekt i këtij prokurimi. 

 

Argumentim: Në bazë të nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

pikës 8, nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” (i ndryshuar). Autoriteti Kontraktor, për këtë procedurë prokurimi kerkon një deklaratë nga 

operatori ekonomik për të provuar dhe cilësinë e mallrave, qe te jene ne perputhje me specifikimet 

teknike te kerkuara. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të jenë origjinale 

ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të 

pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 
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Shënim: Në respekt të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, në 

të gjithë rastet në kur dokumentet e tenderit përmendet “markë” përfshihet termi “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Në rast të ofertave nga ofertues të huaj, dokumentet e ofertës duhet të jenë ekuivalente me 

dokumentet e kërkuara sipas parashikimeve ligjore të fushës për njehsimin e dokumenteve. 

 

Njësia e Prokurimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Argumentimi i Specifikimeve teknike  

Termat e Referencës janë hartuar duke marrë në konsideratë nevojat e Autoritetit Kontraktor, për 

shërbimin objekt procedure prokurimi, natyrën dhe afatin kohor për realizimin e këktij shërbimi si 

dhe bazuar në  nenin 36 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” , në nenin 41/1 të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik 

Në  mbështetje të Nenit 158, pika 3, shkronja “a” të Ligjit Nr.9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët e 

shoqëritë tregtare” (i ndryshuar); Nenit 36 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar); të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregulloreve të prokurimit publik” (i ndryshuar); në  Nenin  27, pika 2, shkronjat “a” e “n” të  Statutit 

të Shoqërisë “ALBCONTROL” SHA; në Programin e Zhvillimit Ekonomik të vitit 2024, të 

miratuar.  

 

 

 

Në bazë të nevojave të Autoritetit Kontraktor për “Blerje kancelari”, struktura e specializuar 

përcaktoi specifikimet teknike që do të jenë si më poshtë: 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

BLERJE KANCELARIE 

 

NR PERSHKRIMI Njesia Sasia 

 TONERA    

1 KM BIZHUB C368 SETE 4 

2 KM BIZHUB C308 SETE 3 

3 KM BIZHUB C3110 SETE 8 

4 KM BIZHUB C360i SETE 9 

5 XEROX PHASER  

6280N 

SETE 6 

6 HP LASER PRO 300 MfP SETE 2 

7 MINOLTA 3300p COPE 1 black 

8 HP LASERJET P2055 DN COPE 1 black 

9 BIZHUB c3320 COPE 1 black 

10 BIZHUB c284e+ SETE 2 

11 BIZHUB 3301p COPE 2 black 

12 BIZHUB c3320i SETE 2 

13 HP LASERJET P2025  SETE 2 

14 XEROX PHASER 3435 SETE 2 

15 PRIMERA BRAVO 4202 DISC PUBLISHER ONE TRI-COLOR 

INK CARTRIGE 

SETE 2 

  

 

KANCELARI 

  

16 BATERI 1.5 V  AA PER KASAFORTE, afat skadence minimumi 2 

vjet 

 

COPE 30 

17 BATERI 1.5 V  AAA PER KASAFORTE, afat skadence minimumi 

2 vjet. 

 

COPE 30 

18 BINDER CLIPS 19 COPE 120 

19 BINDER CLIPS 25 COPE 120 

20 BINDER CLIPS 32 COPE 200 

21 BINDER CLIPS 41 COPE 120 

22 BINDER CLIPS 51 COPE 200 

23 BLLOK DALJE A5 ME TRE KOPJE  COPE 50 

24 BLLOK HYRJE  A5 ME TRE KOPJE  COPE 25 
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25 BLLOK MANDAT ARKETIMI I MADH ME NUMER SERIAL 

ME TRE KOPJE 

COPE 50 

26 BLLOK MANDAT PAGESE E MADHE ME NUMER SERIAL 

ME TRE KOPJE 

COPE 50 

27 BLLOK ME SPIRALE A4 60 FLETE ME LOGO Albcontrol COPE 150 

28 BLLOK ME SPIRALE A5 60 FLETE ME LOGO Albcontrol COPE 500 

29 BLLOK SHENIMESH ME VESHJE LEKURE ME LOGO 

ALBCONTROL 

COPE 10 

30 BLLOK URDHER DOREZIMI me numer serial COPE 50 

31 BOJE VULE COPE 5 

32 CD PER DOREZIM DOKUMENTASH NE ARKIVE COPE 20 

33 CD- ROM me kapak COPE 50 

34 CD ROM ME SIPERFAQE TE PRINTUESHME PER PRINTERA 

BRAVO 4202 DISC PUBLISHER 

COPE 250 

35 DOSJE ME 10 QESE COPE 20 

36 DOSJE ME 100 QESE ME SPESOR QESEJE 40 MIKRON COPE 30 

37 DOSJE ME 2 UNAZA ME DIMENSION 30*24 cm ME XHEP 

BALLOR PER LETER A4.GJERESIA E DOSJES 4 cm. 

MATERIALI PLASTIK. (marzh gabimi 5%). 

COPE 170 

38 DOSJE ME 20 QESE COPE 20 

39 DOSJE ME 30 QESE COPE 20 

40 DOSJE ME 4 UNAZA ME DIMENSION 30*24 cm ME XHEP 

BALLOR PER LETER A4.GJERESIA E DOSJES 4 cm. 

MATERIALI PLASTIK. (marzh gabimi 5%). 

COPE 170 

41 DOSJE ME BUTON 12CM MATERIAL KARTONI I RIVESHUR 

ME PLASTIKE. PERMASAT E BRENDSHME 24*34 CM 

TRASHESIA E KARTONIT MINIMALISHT 1.2 CM (marzh 

gabimi 5%). 

COPE 200 

42 DOSJE ME BUTON 8 CM MATERIAL KARTONI I RIVESHUR 

ME PLASTIKE. PERMASAT E BRENDSHME 24*34 CM 

TRASHESIA E KARTONIT MINIMALISHT 1.2 CM (marzh 

gabimi 5%). 

COPE 100 

43 DOSJE ME BUTON ME TRASHESI DOSJE 15 CM 

MATEERIAL KARTONI I RIVESHUR ME PLASTIKE. 

PERMASAT E BRENDSHME 24*34 cm TRASHESIA E 

KARTONIT MINIMALISHT 1.2 cm (marzh gabimi 5%). 

COPE 100 

44 DOSJE ME LLASTIK PLASTIKE COPE 100 

45 DOSJE ME LLASTIK TE THJESHTA,KARTONI 450 GR COPE 500 

46 DOSJE ME MEKANIZEM 5 CM ME PJESE TE 

SHFRYTEZUESHME 23*33 CM MATERIAL PLASTIK NGA TE 

DYJA ANET (marzh gabimi 5%). 

COPE 50 

47 DOSJE ME MEKANIZEM 8 CM ME PJESE TE 

SHFRYTEZUESHME 23*33 CM MATERIAL PLASTIK NGA TE 

COPE 50 



 

 (A) Aeroporti "Nënë Tereza" P.O.Box 8172, Rinas Albania 
            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

DYJA ANET (marzh gabimi 5%). 

48 DOSJE ME MEKANIZEM ME KUTI 5 CM ME PJESE TE 

SHFRYTEZUESHME 23*33 CM, ME KUTI MBYLLESE NE PO 

TE NJEJTEN NGJYRE MATERIAL PLASTIK. (marzh gabimi 

5%). 

COPE 200 

49 DOSJE ME MEKANIZEM ME KUTI 8 CM ME PJESE TE 

SHFRYTEZUESHME 23*33 CM, ME KUTI MBYLLESE NE PO 

TE NJEJTEN NGJYRE MATERIAL PLASTIK. (marzh gabimi 

5%). 

COPE 200 

50 DOSJE PERSONELI. DOSJA NE BRENDESI TE KETE 10 

NDARJE, ME MBYLLJE ME KAPAK ME SUSTE OSE ME 

LLASTIK. 

COPE 400 

51 DOSJE PLASTIKE ME LLASTIK 3 CM, (marzh gabimi 5%). COPE 50 

52 DOSJE PLASTIKE ME LLASTIK 3 CM, ME BLLOK, ME 

KATER NDARJE, ME MBAJTESE PER CD (marzh gabimi 5%). 

COPE 30 

53 DOSJE TE THJESHTA KARTONI ARKIVE COPE 4000 

54 DOSJE TE THJESHTA ME LOGON ALBCONTROL NGJYRE 

TE BARDHE DHE TE KUQE 

COPE 400 

55 ETIKETA AUTOADEZIVE NE FORMAT A4, 47.5 X 25.5 (marzh 

gabimi 5%). 

FLETE 200 

56 ETIKETA AUTOADEZIVE NE FORMAT A4, 99.1 X 67.7 (marzh 

gabimi 5%). 

FLETE 200 

57 ETIKETA AUTOADEZIVE NE FORMAT A4, 99.1 X 93.1(marzh 

gabimi 5%). 

FLETE 200 

58 ETIKETA AUTOADEZIVE NE FORMAT A4, 99.1X139 (marzh 

gabimi 5%). 

FLETE 200 

59 ETIKETA AUTOADEZIVE NE FORMAT A4, 99.6X143.5 (marzh 

gabimi 5%). 

FLETE 200 

60 ETIKETA AUTOVIZIVE TE TE GJITHA MADHESIVE FLETE 300 

61 ETIKETA PER ZARFA C512 (105X74) (marzh gabimi 5%). FLETE 200 

62 ETIKETA PER ZARFA CD C553 (48.5X28.4) (marzh gabimi 5%). FLETE 200 

63 GERSHERE 13 cm COPE 15 

64 GERSHERE 17 cm COPE 50 

65 GOMA FSHIRESE COPE 50 

66 HAPSE VRIMASH ME KATER HAPESE DIAMETRI I DECILIT 

HAPES 5.5 MM KAPACITETI 20 FLETE TE KETE 

RREGULLATOR PER FORMATET A4,A5,A6  

COPE 5 

67 HAPSE VRIMASH PER DOKUMENTA E MADHE PER 80 

FLETE ME VIZORE METALIKE 

COPE 10 

68 HEQESE TELASH 1-6 FLUTUR          COPE 40 

69 HIGHLIGHTER PAKO 100 

70 KAPAK PLASTIK TE TEJDUKSHEM PA NGJYRE COPE 150 
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71 KAPSE AKTESH NR 3 PAKO 120 

72 KAPSE AKTESH NR 4 PAKO 120 

73 KAPSE AKTESH NR 5 PAKO 100 

74 KUTI ARKIVE STANDART SHTETËROR 18X28.5X40.5 CM 

(marzh gabimi 5%). 

COPE 60 

75 KASETA LETRE PER PRINTER brother Tze - 241.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   Shirit i bardhë për etiketim ¾ “ (10 mm) e gjerë dhe (8 metra) e 

gjatë 

COPE 10 

2.   Shirit i bardhë për etiketim ¾ “ (16 mm) e gjerë dhe (8 metra) e 

gjatë 

COPE 10 

3.   Shirit i bardhë për etiketim ¾ “ (18 mm) e gjerë dhe (8 metra) e 

gjatë,  

COPE 10 

4.   Shirit i bardhë për etiketim ¾ “ (20 mm) e gjerë dhe (8 metra) e 

gjatë, 

COPE 10 

5.    Shirit i bardhë për etiketim ¾ “ (22 mm) e gjerë dhe (8 metra) e 

gjatë, 

COPE 10 

-      Shiritat për etiketim të jetë i laminuar në gjendje që ti rezistojë 

ujit, kimikateve, rrezeve UV nga dielli, gërvishtjeve dhe rezistent 

ndaj faktorëve të jashtëm atmosferik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-      Të përballojë temperatura të nxehta dhe të ftohta dhe të mos 

konsumohet nga ripërdorimi. 

-      Shiriti të jetë ngjyrë e bardhë për përdorim të brendshëm ose të 

jashtëm. 

-      Mos të lerë mbetje ngjitësi kur të hiqet. 

Sqarim:  Shiriti për etiketim duhet të jetë kompatibël me printerin 

aktual model Brother Tze-241.   

76 KASETA PER BOJE PRINTER BRADY TLS2200: COPE 10 

77 Bobina me letër për printer brady TLS2200: COPE 20 

78 LAPSA PLUMBI HB COPE 100 

79 LETER A4. 80g/m2 (risme 500fl)  - Cilësi e parë me çertifikatë Iso RISMA 1500 

 

 

b - CIE Bardhësi: 152 - 160% dhe pa llustër  

 

 

 c - Pesha e një fije 80 gr/m² dhe një rizme (500 fije x A4) 

d - Përmasat të jenë 210 x 297 cm 

e - Lëmueshmëria: 80 – 100 ml/min 

f - Multifunksionale – për fotokopje, printer, faks. 

g - Lagështira: 3.5 – 4.5 % 

h - Trashësia:104 – 112 µm 

k - Drita:>=95 % 

l - Shkëlqimi: 101-104% 

- Amballazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës dhe kuti me 

kapacitet 5 risma 
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- Letra të mos bllokojë makinën fotokopjuese apo printerin, fax-in 

 

 

 

 

 

 

 

- Të qëndrojë e rrafshët pas printimit apo fotokopjimit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Të mos lëshojë pluhur letre pas printimit apo fotokopjimit 

- Të jetë e përshtatshme për printim në të dyja anët 

- Të plotësojë standartet që letra të mbahet për kohë të gjatë në 

arkivë, sipas ISO 9706. 

- Të mos jetë e ricikluar 

 

80 

LETER  A4 200 GR/M2 250 FLETE RISMA, E BARDHE ME 

RELIEV 

  

RISMA 

 

 

5 

81 LETËR A3 E BARDHE 80 GSM, pako me 500 fletë. RISMA 

 

30 

82 LETER A4 200 GR E BARDHE ME RELIEV RISMA 

250 flete 

10 

83 LETER A4 200 GR NGJYRE E BARDHE PA RELIEV RISMA 

250 flete 

10 

84 LETER A4 200 GR NGJYRE PANA ME RELIEV RISMA 

250 flete 

5 

85 LETER A4 200 GR NGJYRE PANA ME 

RELIEVB180:D203B180B180:E205  

RISMA 

250  flete 

5 

86 LETER A4 BLU E HAPUR 80gsm RISMA 

500 flete 

5 

87 LETER A4 COLOR ME NGJYRA TE NDEZURA, pako me 500 

fletë. 

RISMA 5 

88 LETER A4 E VERDHE  80gsm RISMA 

500 flete 

5 

89 LETER A4 JESHILE 80gsm RISMA 

500 flete 

5 

90 LETER A4 ME 5 NGJYRA TË NDRYSHME NE NJE RISME, 

80GR/M2. ME NGJYRA TË LEHTA, pako me 500 fletë. 

RISMA 6 

91 LETER PER PRINTIM CERTIFIKATASH TRAJNIMI 200GR 

ME SIPERFAQE TE LEMUAR, pako me 250 fletë 

RISMA 10 

92 LETËR TRAKTOR A4 (24X11"), me 3 kopje e bardhë dhe kolor KUTI 5 

93 LIBER ARKE ME 3 KOPJE  COPE 10 

94 LIBER DORËZIMI TE DOKUMENTAVE NGA SEKRETARIA 

NE SEKTORE TE NDRYSHEM DHE ANASJELLTAS 

(HARTUAR SIPAS NENIT 19-TË " NORMAT TEKNIKO-

PROFESIONALE DHE METODOLOGJIKE TË SHËRBIMIT 

ARKIVOR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË MODEL 4) 150 

FLETË 

COPE 5 

95 LIBER DOREZIMI POSTE (HARTUAR SIPAS NENIT 19-TË " 

NORMAT TEKNIKO-PROFESIONALE DHE 

METODOLOGJIKE TË SHËRBIMIT ARKIVOR NË 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË MODEL 5) 

COPE 5 
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96 LIBER MAGAZINE ME 200 FAQE COPE 10 

97 LIBER REGJISTER KORRESPONDENCE PROTOKOLLI 

(HARTUAR SIPAS NENIT 19-TË " NORMAT TEKNIKO-

PROFESIONALE DHE METODOLOGJIKE TË SHËRBIMIT 

ARKIVOR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË MODEL 1) 200 

FLETE 

COPE 10 

98 LIDHESE SHUFER NE FORMEN E GERMES U PER KAPJE 

DOKUMENTASH 100 FLETE, SËBASHKU ME KARTONIN 

DHE LETREN E FILMIT TE NDARA NGA NJERA TJETRA QE 

ME PAS TE LIDHEN SEBASHKU. 

COPE 100 

99 LIDHESE SHUFER NE FORMEN E GERMES U PER KAPJE 

DOKUMENTASH 20 FLETE, SËBASHKU ME KARTONIN 

DHE LETREN E FILMIT TE NDARA NGA NJERA TJETRA QE 

ME PAS TE LIDHEN SEBASHKU. 

COPE 150 

100 LIDHESE SHUFER NE FORMEN E GERMES U PER KAPJE 

DOKUMENTASH 50 FLETE, SËBASHKU ME KARTONIN 

DHE LETREN E FILMIT TE NDARA NGA NJERA TJETRA QE 

ME PAS TE LIDHEN SEBASHKU. 

COPE 150 

101 LIDHESE SHUFER NE FORMEN E GERMES U PER KAPJE 

DOKUMENTASH 70 FLETE, SËBASHKU ME KARTONIN 

DHE LETREN E FILMIT TE NDARA NGA NJERA TJETRA QE 

ME PAS TE LIDHEN SEBASHKU. 

COPE 100 

102 LIDHESE SPIRALE PER 50 FLETE COPE 100 

103 LIDHESE SPIRALE PER 100 FLETE COPE 100 

104 LIDHESE SPIRALE PER 200 FLETE COPE 100 

105 LIDHESE SPIRALE PER 250 FLETE COPE 50 

106 LUPA ZMADHUESE COPE 2 

107 MAKIN KAPSE DOK 24/6, 26/6 PER 45 FL METALIKE DORE COPE 100 

108 MAKIN KAPSE E MADHE DOK 2310 ME MBESHTETESE COPE 30 

109 MAKINA LLOGARITESE ME 12 SHIFRA  ME BATERI DHE 

DRITE PERMASA 208x163x40 ME FIKJE AUTOMATIKE 

COPE 10 

110 MAKINE KAPSE DOKUMENTASH NR 10 COPE 30 

111 MAKINE PER HAPJE VRIMASH DHE LIDHJE DOK. ME 

SPIRALE per 480 fletë. 

COPE 1 

112 MAKINE PRERESE DOKUMENTASH ME DOREZE COPE 1 

113 MARKER ME NGJYRA TE NDRYSHME, cilësore. 100 cope 

table dhe 400 cope leter 

COPE 500 

114 MARKERA PER SHKRIM MBI CD COPE 50 

115 MAUS KOMPJUTERI USB WIRELESS COPE 20 

116 MBAJTESE DOKUMENTASH PLASTIKE  COPE 90 

117 NDARESE PLASTIKE TIP FLAG 50X12MM ME 8 NGJYRA, 20 

FLETE 

PAKO 100 



 

 (A) Aeroporti "Nënë Tereza" P.O.Box 8172, Rinas Albania 
            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

118 NDARSE DOKUMENTASH TIP PLASTIK ME 3 NGJYRA PAKO 50 

119 NGJITES NATERBAN TE MADH 50X66 COPE 100 

120 NGJITES NATERBAN TE VOGEL 15X20 COPE 100 

121 NOTES  51*76 PAKO 100 

122 NOTES  76*76  4 COLOR (400 flete) PAKO 50 

123 NOTES JC 76*127 PAKO 100 

124 NOTES JC 76*76 PAKO 200 

125 NOTES TIP FLAG ME KATER NGJYRA PAKO 30 

126 PINESKA ME KOKE ME NGJYRA TE NDRYSHME PAKO 20 

127 PORTAMINA 0.5 COPE 30 

128 PORTAMINA 0.7 COPE 40 

129 PREFESE LAPSASH COPE 50 

130 QESE ME FORMAT A4 ME SPESOR QESEJE 80 MIKRON Pako/100 150 

131 QESE ME FORMAT A4 TRASHESIA E QESES 100 MIKRON Pako/100 300 

132 RAPID ME TRASHESI SHKRIMI 0.5 mm. ME XHEL. 

MATERIALI TE JETE PLASTIK ME NGJYRA, ME GOMINE 

ME KAPAK, (BLU,TE ZEZE,JESHILE,TE KUQE) 

COPE 300 

133 RULON LETER 80 mm X 60 mm PER PRINTER TERMIK (kasë)  COPE 150 

134 RULON LETER 57 mm X 40 mm PER PRINTER TEKNIK (kasë) COPE 200 

135 SFUNGJER PER LAGIE GISHTI COPE 10 

136 SFUNGJER VULE COPE 5 

137 STIC (Ngjitës) MBI 20g COPE 50 

138 STILO RAPID CILESOR 0.7 DHE 0.8MM, ME KAPAK ME 

KAPESE METALIKE. 

COPE 300 

139 STILOLAPASA ME SFERE ME TRASHESI SHKRIMI 1 mm ME 

VESHJE METALIKE OSE TE GOMUAR ME LOGON E 

ALBCONTROL. 

COPE 400 

140 STILOLAPS ME XHEL BLU BOLL POINT 1 mm TRASHESI 

SHKRIMI. ME SUSTE PER MBYLLJEN E STILOLAPSIT  

COPE 400 

141 STILOLAPS ME XHEL DHE ME MAJE ME SFERE ME 

TRASHESI SHKRIMI 0.5 mm. MATERIAL PLASTK OSE I 

GOMUAR ME SUSTE PER MBYLLJEN E STILOLAPSIT 

COPE 400 

142 STILOLAPSA TE KUQ COPE 100 

143 STILOPLAPSA TE THJESHTE  COPE 400 

144 TABELE TAPE PER NE MUR COPE 2 

145 TAMPON VULE I MESEM COPE 5 

146 TELA MAKINE PER MAKINË KAPSËSE 23/10 PAKO 50 

147 TELA MAKINE PER MAKINË KAPSËSE 23/8 PAKO 50 

148 TELA MAKINE PER MAKINE KAPSESE DOKUMENTASH 

TIP 3148 

PAKO 50 
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149 TELA MAKINE PER MAKINE KAPSESE ME MINIMUMIN 40 

FAQE 24/6 

PAKO 80 

150 THIKE ZYRE PRERESE LETRE ME DIMENSIONE 14*2*1 cm. 

ME BLLOKIM AUTOMATIK TE THIKES. 

COPE 15 

151 USB 16 GB 3.0 COPE 5 

152 USB 32 GB 3.0 COPE 5 

153 USB 64 GB 3.0 COPE 25 

154 VINOVIL,120 gram. SHISHE 50 

155 VIZORE 30 cm COPE 20 

156 VIZORE 40 cm COPE 20 

157 ZARFA 11*23 ME LOGO Albcontrol, me marzh gabimi 5% COPE 1000 

158 ZARFA 19*26 A5 ME LOGO Albcontrol, me marzh gabimi 5% COPE 1000 

159 ZARFA TE THJESHTE A3 COPE 1000 

160 ZARFA TE THJESHTE A4 COPE 1000 

161 Zarfa për CD-ROM të përshtatur per AIP Albania 135 X 132 mm. 

Zarfi i CD prej kartoni me ngjyrë të kuqe per AIP Albania përmban: 

COPE   250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në pjesën e përparme: 

Logon e Albcontrol  në pjesën e sipërme të zarfit në qendër si me 

poshtë: 

Albcontrol 

   AIR NAVIGATION SERVICES   

www.albcontrol.al 

ndërsa në pjesën e poshtme majtas përmban: 

eAIP ALBANIA 

Aeronautical Information Publication 

Në pjesën e mbrapme zarfi në fund majtas përmban logon dhe 

adresën e Albcontrol si më poshtë: 

Albcontrol  

 AIR NAVIGATION SERVICES 

(A) Aeroporti "Nënë Tereza" P.O. Box 8172, Rinas Albania 

(T) +355 42343487 

ALBCONTROL NIPT J61908011H KODI FISKAL 3898088. 

Sipas modelit që ndodhet në Zyrën e AIS-it. 
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Zarfa për CD-ROM me fluska ajri (Ang. CD Size Bubble Evelopes) 

të etiketuara me logon dhe adresën zyrtare e Albcontrol, për 

transport CD-ROM  170 X 210 mm. Nga ana e shkruajtshme e 

zarfit, lart majta, të shkruhet Albcontrol 

AIR NAVIGATION SERVICES  ndërsa poshtë në qendër të 

shkruhet (A) Aeroporti "Nënë Tereza" P.O. Box 8172, Rinas 

Albania 

(T) +355 42343487 

ALBCONTROL NIPT J61908011H KODI FISKAL 3898088. 

Sipas modelit që ndodhet në Zyrën e AIS-it. 

COPE 

 

250 

 

Shënim: 
 

Të gjitha përmasat e materialeve të kërkuara, kanë tolerancën +- 5%. 

Tonerat për printerat dhe fotokopjet duhet të jenë origjinalë ose ekujvalente të çertifikuar sipas ligjit,  

Tonerat të kenë afat skadence jo më pak se një vit nga momenti i lëvrimit të mallit.  

Mallrat të jenë cilësor, funksional dhe brenda afateve të skadencës nga prodhuesit. 

 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 

 
            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

 


